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Z życia gminy

 

Gminne Dożynki w Marcyporębie
W sobotę, 21 września 2024 roku, mieszkańcy Gminy Brzeźnica uczestniczyli 
w wyjątkowym wydarzeniu – Dożynkach Gminnych, które odbyły się na 
boisku sportowym w Marcyporębie. Była to szczególna okazja, aby wspólnie 
podziękować za tegoroczne plony i świętować naszą bogatą rolniczą tradycję.
    Pomimo tygodniowego opóź-

nienia wydarzenie zostało wy-
nagrodzone wspaniałą pogodą, 
która towarzyszyła nam przez 
cały dzień. Dożynki rozpoczę-
ły się uroczystą mszą świętą 
w Kościele pw. Św. Marcina 
w Marcyporębie, celebrowaną 

przez proboszcza Księdza Rafała 
Marciaka oraz emerytowanego 
proboszcza Księdza Kanonika 
Jana Giądłe. Podczas nabożeń-
stwa poświęcono tradycyjne 
wieńce dożynkowe, symbolizu-

jące wdzięczność za urodzaj. Po 
mszy kolorowy korowód prowa-
dzony przez działającą przy OSP 
Łączany Orkiestrę Dętą „TON”   
przemaszerował na boisko spor-
towe, gdzie odbyła się oficjalna 
prezentacja i wręczenie wieńców. 
Był to moment, kiedy uczest-
nicy mogli podziwiać wieńce, 
przygotowane z ogromnym 

zaangażowaniem przez Koła 
Gospodyń Wiejskich z naszej 
gminy. Szczególne podzięko-
wania kieruję do KGW Marcy-
poręba za wręczenie mi wieńca 
„Orzeł”, którego przygotowanie 
wymagało niezwykłego kunsztu 
i zaangażowania. Na Dożyn-

kach wystąpili również młodzi 
, utalentowani artyści ze Szkoły 
Podstawowej w Marcyporębie, 
którzy swoim spektaklem do-
starczyli nam wiele wzruszeń 
i radości. Ich zaangażowanie 

i pasja są 
d o w o -
dem na to, 
że nasza 
m ł o d z i e ż 
pielęgnu-
je tradycje 
i wartości 
przekazy-
wane przez 
starsze po-
k o l e n i a . 

Wieczorem rozpoczęła się zaba-
wa taneczna przy dźwiękach ze-
społu „Kapela Wicher”, a miesz-
kańcy mieli okazję wspólnie 
biesiadować, dzielić się radością 
i wspomnieniami.
- Chciałbym serdecznie podzię-
kować wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji tego 
pięknego wydarzenia. Dziękuję 

   Wraz z Przewodniczącą Rady 
Gminy, przedstawicielami 
KRUS oraz z-cą Kierownika 
USC, złożyliśmy Jubilatce ser-
deczne życzenia.
   Pani Irenka, w otoczeniu swo-
jej rodziny i sąsiadów ciepło 
nas przyjęła, a atmosfera tego 

spotkania była pełna wzruszeń 
i radości.
   - Gratuluję tego pięknego ju-
bileuszu i życzę kolejnych lat 
w zdrowiu i szczęściu! - mówił 
podczas urodzinowego spotka-
nia wójt Bogusław Antos. 

200 lat Pani Ireno!
26 sierpnia 2024 roku wójt Bogusław Antos od-
wiedził Panią Irenę Barcik z Paszkówki, która 
tego dnia obchodziła swoje 100 urodziny! 

mieszkańcom gminy oraz go-
ściom za obecność, a szczegól-
nie: Senatorowi RP Andrzejowi 
Pająkowi, Staroście Powiatu Wa-
dowickiego Mirosławowi Sordy-
lowi, Dyrek-
torowi Biura 
Poselskiego 
Filipa Kaczyń-
skiego Piotro-
wi Hajnoszo-
wi, Członkom 
Zarządu Po-
wiatu: Mi-
łoszowi Sza-
t a n o w i , 
Sebastianowi 
Mlakowi, Radnemu Powia-
tu Wadowickiego Mikołajowi 
Krystianowi, który reprezento-
wał Posła na Sejm RP Mariu-
sza Krystiana, Radnej powiatu 

Wadowickiego Mirosławie Zy-
bek, Kierownikowi Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego Justynie 
Jankowskiej. Dożynki to czas 
radości, wdzięczności i integra-

cji całej społeczności. Cieszę się, 
że tak licznie zebraliśmy się, aby 
wspólnie świętować owoce na-
szej pracy - mówi Wójt Gminy 
Brzeźnica Bogusław Antos.
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   Do gminy Głuchołazy wy-
słana została ciężarówka pełną 
wody mineralnej – ponad 15 
tysięcy butelek. 
   Dary od mieszkańców gmin: 
Brzeźn ica i Spytkowice tra-
fiły do Stronia Śląskiego. 20 
września transport dotarł do 

tej miejscowości Z darami 
wyruszyli: Wójt Bogusław An-
tos, Katarzyna Tylek - radna, 
Grzegorz Antos – koordyna-
tor akcji i strażak oraz Piotr 
Gąsior i Michał Folga, którzy 
zaoferowali bezinteresowną 
pomoc w transporcie. Do ak-

cji dołączyła również Gmina 
Spytkowice.
- Dary, które udało się zebrać 
dzięki wspólnej mobilizacji 

mieszkańców Gminy Brzeźni-
ca, przerosły wszelkie oczeki-
wania. Artykuły higieniczne, 
żywność, chemia gospodar-
cza, koce, obuwie, kuchenki, 
a także sprzęt do sprzątania 
i narzędzia – wszystko to, 
o co prosił Burmistrz Stronia 

Śląskiego w imieniu swoich 
mieszkańców, dotarło na miej-
sce. Osobiście od Burmistrza 
odebrałem dla wszystkich 
biorących udział w akcji po-
dziękowania. To, co zobaczy-
łem na miejscu, uświadomiło 
mi, jak wielka jest skala tej 

tragedii, ale jednocześnie, jak 
ogromna jest siła ludzkiej so-
lidarności. Również ja chciał-
bym podziękować wszyst-

Pierwsza pomoc dla powodzian!
W odpowiedzi na dramatyczną sytuację, jaka dotknęła gminy poszkodowane przez powódź, Wójt 
Gminy Brzeźnica wspólnie z Wójtem Gmina Spytkowice zorganizowali akcję pomocy. 

   W Łączanach na ul. Wiślanej doszło do lokalnych podtopień. 
Pod wodą znalazło się boisko, podtopione zostały okoliczne 
domy. okolicznych domów. Dzięki podjętej akcji wypompowy-
wania wody sytuacja została w miarę szybko opanowana.
- Dziękuję wszystkim zaangażowanym, a w szczególności Stra-
żakom - ochotnikom z terenu gminy Brzeźnica, Państwowej 
Straży Pożarnej, Polskim Wodom, a także Panu Staroście Mi-
rosławowi Sordylowi za osobiste wsparcie i pomoc, co przyczy-
niło się do opanowania sytuacji - informował po zakończeniu 
akcji Wójt Bogusław Antos.

Powódź u nas
Ulewne deszcze, które na Dolnym Śląsku 
spowodowały spustoszenie, w naszej okolicy 
też dały się we znaki mieszkańcom. 

kim, którzy zaangażowali się 
w tę wspaniałą akcję. Zbiórka, 
zorganizowana w Centrum 
Medyczno-Rehabilitacyjnym 
w Brzeźnicy oraz we wszyst-
kich szkołach, pokazała, jak 
wielkie serca mają mieszkańcy 
naszej Gminy. W pomoc zaan-
gażowały się również Sołectwo 
Chrząstowice i OSP Chrząsto-
wice, Sołectwo Wyźrał, Dom 
Seniora w Łączanach, LKS 
Przełącz Kossowa, a także lo-
kalne firmy, takie jak AGRO-
-ROL Anna Szymula z Łączan, 
Market Budowlany „Jeżyk” 
Jerzy Kosek z Brzeźnicy oraz 
Firma Handlowo-Usługowa 
„MAG-BUD” Krystyna Bra-
nia z Tłuczani. Wsparcie przy 
segregacji i pakowaniu darów 
zapewnili pracownicy GOPS, 

Urzędu Gminy oraz straża-
cy - ochotnicy z Kopytówki, 
Paszkówki, mieszkańcy No-
wych Dworów. Darów było 
tak wiele, że nie zmieściły się 
do jednego samochodu, dla-
tego skorzystaliśmy z dodat-
kowej pomocy transportowej 
od Piotra Gąsiora i Michała 
Folgi, którym serdecznie dzię-
kujemy. Każdy, kto przyczynił 
się do tej akcji, ma ogromny 
wkład w niesienie pomocy. 
Wasza hojność i zaangażowa-
nie są nieocenione dla tych, 
którzy stracili tak wiele. Raz 
jeszcze dziękuję wszystkim za 
okazane serce. Pokazaliście, że 
Gmina Brzeźnica potrafi być 
solidarna w obliczu tragedii 
- informuje Wójt Bogusław 
Antos.
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   - Drodzy Uczniowie, Rodzice 
i  Nauczyciele!  Nasze szkoły są 
gotowe, by powitać Was z otwar-
tymi ramionami. W  przeded-
niu rozpoczęcia roku szkolnego 
chciałbym podzielić się z Wami 

informacjami o  pracach, które 
zostały wykonane podczas wa-
kacji, aby Wasze miejsca nauki 
były jeszcze bardziej przyjazne 
i  komfortowe - informuje na 
stronach Urzędu Gminy Wójt 
Bogusław Antos. Jakie prace 
i gdzie zostały wykonane?
W Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Brzeźnicy:

Dach przedszkola przeszedł re-
nowację, a kominy zostały kom-
pleksowo zmodernizowane.
Szatnia dla klas 4-8 oraz korytarz 
szkolny dla klas 1-3 zyskały świe-
ży wygląd dzięki malowaniu.
W Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Łączanach:
  Sala lekcyjna dla pierwszokla-

sistów, korytarz na pierwszym 
piętrze oraz sanitariaty zostały 
wymalowane. Remont szatni 
nadał świeżości i  funkcjonalno-
ści. Trwa modernizacja prze-
strzeni przed szkołą, która chwi-

lowo utrudnia komunikację, 
ale już wkrótce będzie pięknie 
i  funkcjonalnie, a  Wy będzie-
cie się mogli cieszyć nowymi 
warunkami także na zewnątrz. 
W przedszkolu dla starszaków 
odnowiono salę, a  wejście do 
przedszkola wygląda znacznie 
lepiej dzięki nowemu jasnemu 
kolorowi.

W Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Tłuczani:
Sala przedszkolna zyskała nowy 
wygląd dzięki malowaniu i wy-
mianie rolet.
Przeprowadzono kompleksową 
wymianę instalacji elektrycznej 
oraz drobne remonty w  jednej 
z  sal szkolnych. Wymalowana 

stołówka oraz modernizacja 
schodów wejściowych podnio-
są komfort Waszego pobytu 
w szkole.
W Szkole Podstawowej w Pasz-
kówce:
Remont posadzki korytarza na 
parterze oraz adaptacja pokoju 
nauczycielskiego na nową klasę 
są ważnymi krokami w  popra-
wie warunków nauki. Na ze-
wnątrz poszerzono bramę wjaz-
dową, zmodernizowano system 

odwodnienia, a  parking zyskał 
nową asfaltową nawierzchnię.
W Szkole Podstawowej w Mar-
cyporębie:
Remont szatni dla oddziałów 
przedszkolnych oraz malowanie 

pomieszczenia do wydawania 
posiłków to efekty minionych 
wakacji.
Rozpoczęły się także prace kon-

sultacyjno-projektowe nad kom-
pleksową modernizacją szkoły.
W Szkole Podstawowej w  So-
snowicach:
Nowa droga dojazdowa ułatwi 
Wam codzienne przybywanie 
do szkoły. Za chwilę, razem 
z uczniami, przekroczymy progi 
odnowionych szkół, które są go-
towe, by stać się miejscem jesz-
cze bardziej sprzyjającym nauce 
i  rozwojowi. Mam nadzieję, że 
nowe przestrzenie i  odnowione 

obiekty przyczynią się do jeszcze 
większej radości z nauki i sukce-
sów szkolnych.
- Życzę Wam, Drodzy Ucznio-
wie, wspaniałego startu w  no-
wym roku szkolnym! Niech 

każdy dzień przynosi Wam wiele 
satysfakcji, a wyniki Waszej pra-
cy będą jak najwyższe! - pisze 
Wójt.

Nowy rok szkolny
Uczennice i uczniowie z gminy Brzeźnica rozpoczęli nowy rok szkolny. Podczas wakacji prze-
prowadzono szereg prac w naszych oświatowych placówkach. 
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Będzie ścieżka!

   18 lipca br. Wójt Gminy 
Brzeźnica Bogusław Antos 
podpisał umowę o dofinanso-
wanie Projektu pn. „Zintegro-
wana infrastruktura dla trans-
portu niskoemisyjnego na 
terenie Gminy Brzeźnica” 
w ramach Priorytetu 8 
Fundusze europejskie dla 
sprawiedliwej transforma-
cji Małopolski Zachodniej 
Programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Małopolski 
2021-2027. Projekt zakła-
da budowę przeszło 5 km 
ścieżki rowerowej wzdłuż 
kanału Łączany na odcinku 
Łączany-Brzezinka, a także 
budowę parkingu dla sa-
mochodów i rowerów przy 
skrzyżowaniu ul. Kościelnej 
i Krakowskiej w Brzeźnicy.
   Od kilku lat staraliśmy się 
o pozyskanie środków ze-
wnętrznych na realizację tego 

zadania – podkreśla Wójt 
Boguslaw Antos. Dzisiaj pod-
pisujemy umowę z Urzędem 
Marszałkowskim Wojewódz-
twa Małopolskiego, w ramach 

której inwestycja ma zostać 
zrealizowana do końca 2025 
roku. Dofinansowanie projek-
tu wynosi przeszło 5 mln zło-
tych - dodaje Wójt.

Umowa na dofinansowanie budowy ścieżki 
rowerowej na terenie Gminy Brzeźnica podpi-
sana.

18 września 2024 roku odby-
ły się wybory Zarządu Forum 
Wójtów, Burmistrzów i Prezy-
dentów Małopolski. Po raz dru-
gi do Zarządu wybrany został 
Wójt Bogusław Antos. Wspólnie 
z Wójtem Gminy Tomice będzie 
reprezentować Subregion Mało-
polski Zachodniej. Forum Wój-

tów, Burmistrzów i Prezydentów 
Małopolski, działające przy Ma-
łopolskim Instytucie Samorządu 
Terytorialnego i Administracji 
jest platformą współpracy samo-
rządów, wymiany doświadczeń 
i podejmowania inicjatyw ma-
jących na celu rozwój naszego 
regionu.

Powierzenia wręczone

30 lipca Wójt Gminy Brzeźnica 
Bogusław Antos wręczył uro-
czyście powierzenia stanowisk 
dyrektorskich na kolejne pięć 
lat szkolnych sześciu osobom, 
które zostały wyłonione w dro-
dze postępowań konkursowych. 
Dyrektorzy będą kontynuować 
swoje ważne misje edukacyjne 
w  szkołach i  przedszkolach na-
szej gminy.
Powierzenie otrzymali:
Ewelina Kutermak – Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Brzeźnicy
Beata Chmielowska – Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Łączanach
Elżbieta Kosek – Dyrektor Szko-
ły Podstawowej im. Marii Ko-

nopnickiej w Sosnowicach
Elżbieta Sikora – Dyrektor Szko-
ły Podstawowej im. Antoniego 
Kucharczyka w Paszkówce
Krystyna Korus – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. św. Jana 
Pawła II w Marcyporębie
Mieczysław Chojna – Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Tłuczani
   Życzę wszystkim Dyrektorom 
sukcesów, satysfakcji z  pracy 
oraz nieustannej motywacji do 
podejmowania nowych wy-
zwań. Niech pod ich przewod-
nictwem nasze szkoły rozwijają 
się i  przynoszą zadowolenie 
całej społeczności, zwłaszcza 
najmłodszym! - mówił podczas 
uroczystości B. Antos.
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   Pierwsze spotkanie z udziałem: 
Starosty Powiatu Wadowickiego 
Mirosława Sordyla, Członka Za-
rządu Powiatu Sebastiana Mlaka, 
Wójta Gminy Brzeźnica Bogu-
sława Antosa, Przewodniczącej 
Rady Gminy Brzeźnica Jadwigi 
Kozioł, Radnej Rady Powiatu 
Mirosławy Zybek, Komendanta 
Komisariatu Policji w Brzeźnicy 
asp. sztab. Pawła Golonki odbyło 
się 12 lipca. 
Jedno z niebezpiecznych miejsc 
to skrzyżowanie w centrum 
Brzeźnicy, w którym do drogi 
krajowej dochodzi droga powia-
towa. Samorząd gminy Brzeźni-
ca nie od dziś zgłasza ten pro-
blem do zarządców tych dróg ale 
najlepiej jest zobaczyć newral-
giczne miejsce na żywo. 
- Zaprosiłem i zabiegałem o to, 
aby na miejsce przyjechał nowy 
Starosta Powiatu Wadowickiego 
Pan Mirosław Sordyl. Pierwszy 
problem to ograniczona widocz-
ność na skrzyżowaniu. Drugi 
to brak przejścia dla pieszych 

i chodnika przy drodze powiato-
wej. Kolejny, na który nie mamy 
wpływu to wzrost natężenie ru-
chu samochodów i motocykli 
- mówił po spotkaniu Wójt B. 
Antos. Jakie rozwiązania będą 
wdrażane? Przedstawione pro-
blemy znalazły zrozumienie 
u nowego Starosty. Należy przy-
pomnieć, że już w poprzedniej 
kadencji Starostwo wykona-
ło projekt przebudowy mostu 
obok Strażnicy i odcinka drogi 
między mostem a drogą nr 44. 
Inwestycji nadano rygor natych-
miastowej wykonalności. Jednak 

decyzja została zaskarżona przez 
prywatnego przedsiębiorcę i nie 
podjęto prac. Opóźniona in-
westycja może w części ruszyć. 
Zaskarżenie jest rozpatrywane. 
Będą podjęte prace na drodze 
powiatowej, tj. odcinek ulicy 
Kalwaryjskiej. Natomiast Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad zobowiązała się do 
wdrożenia rozwiązania, które 
poprawi widoczność na skrzy-
żowaniu drogi krajowej z drogą 
powiatową, tj. na ul. Krakow-
skiej. Gmina Brzeźnica nie jest 
zarządcą tych dróg, ale to nam 
najbardziej zależy, aby poprawić 
bezpieczeństwo w tym miejscu. 
- Nie o każdej rozmowie, któ-
rą odbyłem i wysłanym piśmie 
w tej trudnej sprawie informuję 
publicznie. Wiem, czego oczeku-
ją w tym temacie mieszkańcy - 
konkretów. Jest wola współpracy 
ze strony władz starostwa i dia-
log z zarządcą drogi nr 44. Dzia-
łania trwają. Nie ustaję w pona-
gleniach i tam, gdzie będzie to 

potrzebne, deklaruję w imieniu 
samorządu współpracę z właści-
cielami dróg - mówi Wójt. 
Między innymi temu poświę-
cone było kolejne spotkanie. - 
W dniu 31 lipca 2024 roku mia-
łem przyjemność uczestniczyć 
w ważnym spotkaniu w siedzibie 
Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad w Krakowie. 
Towarzyszyli mi między innymi 
Miłosz Szatan - Członek Zarzą-
du Powiatu Wadowickiego oraz 
inni przedstawiciele samorzą-
dów naszego regionu. Spotkanie 
to było okazją do omówienia 

kluczowych spraw przy drogach 
krajowych na terenie Powiatu 
Wadowickiego. W GDDKiA 
spotkaliśmy się z Panem Dyrek-
torem Maciejem Ostrowskim 
oraz Z-cą 
Dyrektora 
ds. Za-
rządzania 
Drogami 
i  Mostami 
Agnieszką 
Wachow-
ską, gdzie 
głównym 
celem na-
szej dys-
kusji było 
poprawie-
nie bezpieczeństwa na drodze 
krajowej nr 44 oraz inne istotne 
inwestycje drogowe w  naszych 
gminach. Moja interwencja do-
tyczyła głównie kwestii kontynu-
acji budowy chodników, budo-
wy zatoczek autobusowych obok 
przyszłego parkingu przy drodze 
44 oraz ponownej analizy doty-
czącej możliwości wykonania 
przejść dla pieszych i odpowied-
nich oznakowań w  Brzeźnicy 
i  Brzezince. Ważnym punktem 
naszych rozmów była również 
poprawa bezpieczeństwa na 
skrzyżowaniu drogi krajowej nr 

44 z drogą powiatową, która jest 
głównym ciągiem komunika-
cyjnym do banku, szkoły oraz 
innych obiektów usługowych 
w Brzeźnicy. Jak słusznie zauwa-

żył Miłosz Szatan, „mamy świa-
domość, że budżet GDDKiA nie 
jest nieograniczony, dlatego na-
sze argumenty przedstawiliśmy 
jasno i  przekonująco”. Jestem 
przekonany, że nasze starania 
w  niedalekiej przyszłości przy-
niosą konkretne efekty, które 
przyczynią się do poprawy jako-
ści życia naszych mieszkańców. 
Dziękuję wszystkim za zaanga-
żowanie i  wsparcie w  naszych 
wspólnych wysiłkach - mówił po 
spotkaniu w GDDKiA Bogusław 
Antos. 

Poprawić bezpieczeństwo
Za nami dla ważne dla poprawy bezpieczeństwa nas wszystkich spotkania.
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Samorząd

Z diariusza 
Wójta
19 czerwca
III Sesja Rady Gminy Brzeźnica

20 czerwca
Walne Zebranie „Forum Małopolski 
Zachodniej”

21 czerwca
Udział w uroczystościach zakończeniu 
roku szkolnego w ZSP w Brzeźnicy oraz 
ZSP w Łączanach

22 czerwca
Udział w uroczystościach 50-lecia 
działalności Stowarzyszenia LKS „Dąb” 
Paszkówka

23 czerwca
Zawody sportowo-pożarnicze Gminy 
Brzeźnica
Udział w uroczystości zorganizowanej 
z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego

25 czerwca
Udział w spotkaniu Włodarzy Gmin 
Stowarzyszenia „Dolina Karpia” 

27 czerwca
Udział w spotkaniu Włodarzy Gmin 
Stowarzyszenia „Dolina Karpia”
Udział w spotkaniu z przedst. Firmy 
Tauron dot. modernizacji oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Brzeźnica

29 czerwca
Udział w uroczystości poświęcenia 
Kapliczki na Drabożu

1 lipca
Spotkanie w sprawie umowy dzierżawy 
dot. realizacji projektu budowy ścieżki 
rowerowej wzdłuż kanału Łączany na 
odcinku Łączany-Brzezinka

3 lipca
Udział w wideokonferencji Zarządu 
Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezy-
dentów Małopolski
Popisanie umowy na renowację 
kapliczek w ramach dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski Ład

4 lipca
Udział w Walnym Zebraniu Członków 
Stowarzyszenia „Dolina Karpia”

6 lipca
Wręczenie nagród i pucharów w Turnie-
ju Sołectw Gminy Brzeźnica

8 lipca
Spotkanie  w sprawie  realizacji zadania 
dot. renowacji Kościoła pw. Św. Marcina 
w Marcyporębie

9 lipca
Przegląd gwarancyjny budynku  
Centrum Transportu i Komunikacji 
Zbiorowej w Brzeźnicy

10 lipca
Akt notarialny nr Rep. A nr 4/2024 z 10 
lipca 2024 r. w sprawie odpłatnego na-
bycia działki nr 537/30 poł. w Brzezince 
z przeznaczeniem pod drogę

12 lipca
Udział w spotkaniu ze Starostą oraz 
przedst. Zarządu Powiatu Wadowic-
kiego, Komendantem Komisariatu 
w Brzeźnicy i Radnymi w sprawie 
poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowa-
niu drogi krajowej z drogą powiatową 
w msc. Brzeźnica

15 lipca
Konsultacje w sprawie koncepcji budo-
wy drogi  Nowe Dwory – Brzeźnica 
Wizja lokalna w terenie dot. postępu 
realizacji  prac przy modernizacji dróg 
gminnych

16 lipca
Spotkanie z Wojewódzkim Konser-
watorem zabytków w sprawie ustaleń 
projektowych związanych z remontem 
Zespołu dworsko-parkowego w miej-
scowości Kossowa
Udział w spotkaniu Wojewody Mało-
polskiego z przedstawicielami JST

18 lipca
Popisanie umowy na dofinansowanie 
budowy ścieżki rowerowej  wzdłuż 
kanału Łączany na odcinku Łączany-
-Brzezinka 

19 lipca
Udział w uroczystościach związanych 
z obchodami Święta Policji oraz uho-
norowaniem wyróżnionego policjanta 
Komisariatu Policji w Brzeźnicy

22 lipca
Spotkanie z projektantem dot. prac w ra-
mach budowy otwartej strefy rekreacyj-
nej przy ZSP w Łączanach

23 lipca
Udział w  spotkaniu Zarządu oraz  Fo-
rum Wójtów, Burmistrzów i Prezyden-
tów Małopolski

V sesja Rady Gminy Brzeźnica była m.in. 
okazją do wręczenia zaświadczenia o wy-
borze Sołtysa oraz członków Rady Sołec-
kiej sołectwa Łączany. Nową Sołtys zosta-
ła Pani Iwona Józefczyk.

1 września 2024 r. odbyły sie parafialne 
Dożynki w parafii Witanowice. Organi-
zatorem było sołectwo Wyźrał, położo-
ne w gminie Brzeźnica. W uroczystości 
brały udział wszystkie wioski należące do 
Parafii pw. św. Mikołaja w Witanowicach 
- gmina Tomice. Łącznie cztery sołectwa: 
Babica, Lgota, Witanowice, Wyźrał.

Szanowni Mieszkańcy,
w związku z licznymi zapytaniami do-
tyczącymi organizowanych w ostatnim 
czasie spotkań w Sołectwach, w sprawie 
dotacji na remonty budynków miesz-
kalnych, jednoznacznie informujemy, że 
Urząd Gminy NIE ORGANIZUJE żad-
nych zebrań w tym temacie.
Jednocześnie informujemy, że jedynym 
programem dofinansowania do budyn-
ków, który jest obecnie realizowany przez 
Urząd Gminy, jest program z WFOŚiGW 
„Czyste Powietrze”. Szczegółowych infor-
macji na temat tego programu udziela za-
trudniony w Urzędzie Ekodoradca, który 
również pomaga w wypełnianiu wnio-
sków o dofinansowanie. Ekodoradca jest 

Ważny
komunikat



9taka malownicza gmina nr 3/2024

samorząd
29 lipca
Spotkanie z Dyrektorem  RZGW Wody 
Polskie w Krakowie

30 lipca
Spotkanie w sprawie akceptacji kon-
cepcji dot. rozbudowy drogi Łączany-
-Chrząstowice- Nowe Dwory
Udział w uroczystym spotkaniu 
związanym z powierzeniem  stanowisk 
Dyrekcji Placówek Oświatowych Gmi-
ny Brzeźnica
Wizja lokalna w terenie w sprawie 
przebiegu prac dot.  modernizacji dróg 
na terenie Gminy Brzeźnica

31 lipca
Udział w spotkaniu z Zarządem GDD-
KiA w Krakowie i przedst. Zarządu 
Powiatu Wadowickiego dot. poprawy 
bezpieczeństwa na drodze krajowej nr 
44 oraz inwestycji drogowych na terenie 
Gminy Brzeźnica

1-16 sierpnia
Przerwa urlopowa

20 sierpnia
Udział w spotkaniu z inspektorem, 
projektantem, kierownikiem budowy 
oraz wykonawcą w sprawie remontu 
Zespołu dworsko-parkowego w miej-
scowości Kossowa

21 sierpnia 
Spotkanie w siedzibie Kolei  Małopol-
skich dotyczące rozkładu jazdy na linii 
kolejowej SKA2 Kraków Główny – 
Oświęcim
Udział w spotkaniu z Firmą przewozo-
wą „Albatros” w sprawie komunikacji

26 sierpnia 
Uroczyste spotkanie z okazji Jubile-
uszu 100 rocznicy urodzin mieszkanki 
Paszkówki

27 sierpnia
Wizja lokalna w terenie dot. postępu 
realizacji  prac w ramach budowy 
otwartej strefy rekreacyjnej przy ZSP 
w Łączanach
Spotkanie grupy roboczej dot. Rybac-
kiej Lokalnej Strategii Rozwoju w Sto-
warzyszeniu „Dolina Karpia”
Udział w spotkaniu dot. organizacji 
Jubileuszu 140-lecia linii kolejowej 
Kraków PłaszówOświęcim

28 sierpnia
Udział w spotkaniu z Zarządem 
Powiatu Wadowickiego, przedst.  Rady 

Gminy i Rad Sołeckich w sprawie. 
komunikacji oraz inwestycji gminnych
Spotkanie z udziałem Kierownika 
Ośrodka Zdrowia, przedstawicieli 
Rady Gminy, Sołtysa miejscowości 
Łączany w sprawie funkcjonowania 
Ośrodka Zdrowia w Łączanach

29 sierpnia
Spotkanie z Profesorem Andrzejem 
Zollem, nt. upowszechnienia doko-
nań Józefa barona Bauma Marszałka 
Powiatu Wadowickiego w XIX w. 
w Spichlerzu Książki w Brzeźnicy

30 sierpnia
Spotkanie z przedst.  Małopolskiego 
Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecz-
nej w sprawie utworzenia przedsię-
biorstwa społecznego 

1 września
Udział w uroczystości Dożynek Para-
fialnych Sołectwa Wyźrał

2 września
Udział w uroczystym rozpoczęciu 
roku szkolnego w ZSP w Brzeźnicy

2 września
Wideokonferencja  w sprawie Obszaru 
Funkcjonalnego Metropolii Krakow-
skiej

3-4 września
Posiedzenie Zarządu Form Wójtów, 
Burmistrzów i Prezydentów Mało-
polski

5 września
Udział w Narodowym Czytaniu  
„Kordiana”   Juliusza Słowackiego 
w Spichlerzu Książki w Brzeźnicy przy 
udziale KGW Nowe Dwory, seniorów 
oraz uczniów szkół

6 września
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej
Odbiór częściowy dot. rozbudowy 
drogi powiatowej w miejscowościach 
Paszkówka i Sosnowice 
Udział w spotkaniu z Wicewojewodą 
Małopolską w sprawie funkcjonowa-
nia Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Kossowej

7 września
Udział w Rajdzie Strażackim  Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych

8 września
Udział w uroczystości Jubileuszu 
140-lecia linii kolejowej Kraków Pła-
szów-Oświęcim

   Nowy harmonogram umożliwił mło-
dzieży dojazd na zajęcia do szkół średnich 
w Oświęcimiu i Skawinie, rozpoczynające 
się o godz. 8:00. 
To efekt spotkania, które odbyło się 21 
sierpnia 2024 r. Wójt Brzeźnicy wspól-
nie z  Wójtami sąsiednich gmin, Panem 
Krzysztofem Byrskim oraz Panem To-
maszem Kosowskim, w  siedzibie spółki 
„Koleje Małopolskie” w Krakowie spotkał 
się z Radosławem Włoszkiem, Prezesem 
Zarządu Spółki.  
   Zmiany w rozkładzie jazdy ułatwiają 
także  dojazd do pracy w Krakowie i Ska-
winie, szczególnie osobom zatrudnionym 
w systemie zmianowym.

Korzystne
zmiany
Od 1 września 2024 r. wpro-
wadzone zostały zmiany 
w rozkładzie jazdy.

dostępny dla Państwa w godzinach pracy 
Urzędu. Ponadto, corocznie ze środków 
własnych zainteresowanym mieszkańcom 
dofinansowujemy do budowy oczyszczal-
ni ścieków oraz do wymiany kotłów. Poza 
tymi programami, na chwilę obecną nie 
ma innych dostępnych dotacji.
Jeśli pojawią się nowe możliwości dota-
cyjne, skierowane do mieszkańców, nie-
zwłocznie poinformujemy o tym w spo-
sób oficjalny.
Zwracamy uwagę, że na rynku działają 
prywatne firmy oferujące doradztwo i po-
moc w uzyskaniu środków zewnętrznych. 
Informujemy, że Urząd Gminy nie ponosi 
odpowiedzialności za działania tych firm.
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Samorząd

Z diariusza 
Wójta c.d.
9 września 
Wyjazd Komisji Planowania, Budżetu, 
Kultury, Oświaty, Sportu i Bezpieczeń-
stwa Publicznego  w celu sprawdzenia 
stanu przygotowania palcówek oświa-
towych do nowego roku szkolnego 
2024/2025
Posiedzenie Komisji Planowania , 
Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu i Bez-
pieczeństwa Publicznego

10 września
Udział w uroczystym spotkaniu z okazji 
podpisania Deklaracji Współpracy 
Metropolitarnej

11 września
Spotkanie z Wójtem Gminy Tomice dot. 
Stacji Uzdatniania Wody
Udział w spotkaniu w sprawie utworze-
nia Powiatowego Schroniska dla zwierząt
Udział w uroczystości przekazaniu 
odzieży specjalistycznej dla OSP  
Brzeźnica i OSP  Sosnowice w ramach 
działania Małopolska OSP 2023
V Sesja Rady Gminy

Buduje się nowy żłobek

   Wójt Bogusław Antos infor-
muje, że wszystko idzie zgodnie 
z planem. - Już wkrótce roz-
pocznie się wznoszenie ścian, 
co pozwoli nam szybciej zoba-
czyć postępy w budowie. Mamy 
nadzieję, że warunki pogodowe 
będą sprzyjać wykonawcy, aby 
prace mogły przebiegać bez 
opóźnień.
Termin zakończenia realizacji 
to czerwiec 2025 roku, a  ofi-
cjalne otwarcie planujemy na 
wrzesień 2025 roku - informuje 
Wójt.
   Budowa żłobka w Paszkówce jest współ-
finansowana z Krajowego Programu Od-
budowy „Maluch +”, w wysokości 3 537 
972,00 PLN. Projekt zakłada stworzenie 
obiektu o powierzchni ponad 500 metrów 
kwadratowych, który będzie obejmował 
trzy duże sale zabaw dla dzieci oraz za-
plecze techniczne dla personelu. Nowy 

żłobek będzie mógł przyjąć 50 dzieci. 
Budynek z  placem zabaw zostanie wy-
posażony w  nowoczesne sprzęty. Będzie 
także przystosowany dla osób z niepełno-
sprawnościami. Dofinansowanie z  KPO 
„Maluch+” nie tylko pokryje koszty bu-
dowy, ale także wesprze finansowo trzy 
lata funkcjonowania żłobka (2025-2028) 
w wysokości przeszło 1,5 mln złotych.

Teren przygotowany, fundamenty wylane. Trwają prace przy 
budowie trzeciego gminnego żłobka. Nowy obiekt powstaje 
w Paszkówce. 

   Dobrej jakości stal z  początku XX w. 
pozwoliła nam zachować oryginalne 
elementy. Odczyszczone i  zabezpieczo-
ne będą służyć kolejne dziesięciolecia. 
Wymieniane są drewniane elementy po-
szycia mostu i będzie położona nowa na-
wierzchnia asfaltowa. 
   W latach 1911-1914 inwestorem bu-
dowy żelaznych mostów z  drewniany-
mi podkładami była Cesarsko-Królew-
ska Dyrekcja Budowy Dróg Wodnych 
w Wiedniu. Budowę Kanału Galicyjskie-
go uroczyście zainaugurowano w  Brzeź-
nicy w  dniu 27 grudnia 1911 r. Rozwój 
inwestycji w planowanym kształcie drogi 
wodnej „Dunaj-Odra-Wisła” powstrzy-
mały wojny. Dopiero w latach 50. XX w. 
ponownie przystąpiono do prac i zbudo-
wano odcinek nazwany Kanał Łączany-
-Skawina. Teraz, po przeszło 100 latach, 
infrastruktura mostowa na kanale jest 
gruntownie remontowana. - Teraz na-

stąpił swoisty renesans 
kolei i  kanału. Wznowio-
ne przejazdy pociągów 
pasażerskich przez Brzeź-
nicę są doceniane przez 
mieszkańców. Byliśmy 
jedną z  pierwszych gmin 
w  Małopolsce, która pod-
dała rewitalizacji budynek 
stacji kolejowej. Wygod-
ny parking przy stacji jest 
użyteczny i  inspiruje inne 
samorządy, aby organizować takie miej-
sca. Niezwykle popularne stają się ścieżki 
i  trasy rowerowe. Podążamy tym tokiem 
i  wykorzystujemy atut, jakim jest droga 
rowerowa wzdłuż kanału. Odnowione 
i zmodernizowane mosty to zarówno uła-
twienie przeprawy, jak i atrakcja na trasie 
- informuje Wójt Bogusław Antos. Re-
mont mostu dofinansowano ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

W  ramach realizacji zadania w  miejsco-
wości Brzezinka zostaną wykonane m.in.: 
remont istniejących poboczy, frezowanie 
istniejącej nawierzchni i  wykonanie no-
wej nawierzchni asfaltowej, remont zjaz-
dów w  linii pobocza, remont cząstkowy 
podbudowy, remont odwodnienia, ozna-
kowanie dróg i  urządzenia bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego, oświetlenie ulicz-
ne, remont obiektu mostowego na Kanale 
Łączany-Skawina.

Kunszt dawnych konstruktorów
Remont mostu nad kanałem pozwolił zerknąć na solidną konstrukcję tej wiekowej przeprawy. 
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Samorząd

   Corocznie w  imieniu sa-
morządu gminy Brzeźni-
ca wyróżnienie dla jednego 
z Policjantów, pracujących na 
terenie naszej gminy wręcza 
Wójt Bogusław Antos. Nomi-
nację przedstawia miejscowy 

Komendant. W tym roku na-
grodzony został dzielnicowy, 
Starszy Sierżant Krzysztof 
Babski z  Zespołu do ds. Pre-
wencji Komisariatu w  Brzeź-
nicy.
   Święto jest okazją do wrę-

Święto Policji
Uroczyste obchody Święta Policji w powiecie 
wadowickim odbyły się w sobotę 20 lipca 2024 
r. w Stryszowie na stadionie LKS „Chełm”

   Stypendia za wysokie wy-
niki w nauce przyznano 40 
uczniom z naszych szkół. Licz-
ba stypendystów z poszcze-
gólnych placówek przedstawia 
się następująco: Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Brzeźnicy: 
7 uczniów, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Łączanach: 
9 uczniów, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Tłuczani: 5 
uczniów, Szkoła Podstawowa 
im. św. Jana Pawła II w Mar-
cyporębie: 6 uczniów, Szkoła 
Podstawowa im. Antoniego 
Kucharczyka w Paszkówce: 6 
uczniów, Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej w So-
snowicach: 7 uczniów
   Osiągnięcia naukowe przy-
znano 5 stypendystom: Szko-
ła Podstawowa im. św. Jana 
Pawła II w Marcyporębie: 1 
uczeń, Szkoła Podstawowa 

im. Antoniego Kucharczy-
ka w Paszkówce: 2 uczniów, 
Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Sosnowicach: 
2 uczniów
   Łączna wartość stypendiów 
za wyniki w nauce i osią-
gnięcia naukowe wyniosła 41 
750,00 zł.
   Dodatkowo, za najwyższe 
osiągnięcia drużynowe, na-
grodę rzeczową otrzymała 
Szkoła Podstawowa im. An-
toniego Kucharczyka w Pasz-
kówce, która wyróżniła się 
najwyższymi wynikami spor-
towymi.
   Wszystkim nagrodzonym 
gratulacje złożył Wójt Bogu-
sław Antos. Wójt podzięko-
wał także nauczycielom i ro-
dzicom za wsparcie, którego 
udzielają naszej utalentowanej 
młodzieży.

Stypendia rozdane
Podczas VI Sesji Rady Gminy Brzeźnica, która 
odbyła się 24 września zostały przyznane do-
roczne stypendia za wysokie wyniki w nauce 
oraz za osiągnięcia naukowe.

czenia awansów służbo-
wych.W gronie awanso-
wanych znaleźli się m.in.: 
Dzielnicowy Zespołu ds. Pre-
wencji Komisariatu Policji 
w  Brzeźnicy Aspirant Arka-
diusz Macięga,
Dzielnicowy Zespołu ds. Pre-
wencji Komisariatu Policji 
w  Brzeźnicy Starszy Sierżant 
Krzysztof Babski, Policjant 
Zespołu ds. Prewencji Komi-
sariatu Policji w  Brzeźnicy 
Starszy Posterunkowy Dag-
mara Więcek.
   W uroczystości udział wzięli 
m.in.: poseł na Sejm RP Filip 
Kaczyński, zastępca Komen-
danta Wojewódzkiego Policji 
w  Krakowie mł. insp. Paweł 
Krauz, komendant Komendy 
Powiatowej Policji mł. insp. 

Mateusz Dańda wraz z  ko-
mendantami i  funkcjonariu-
szami z  powiatu wadowickie-
go, starosta Mirosław Sordyl, 
burmistrzowie, wójtowie oraz 
inni samorządowcy i  przed-
stawiciele instytucji współpra-
cujących z Policją.
   - W imieniu samorządu gmi-
ny Brzeźnica kieruję podzię-
kowania za pracę dla Komen-
danta Policji w Brzeźnicy asp. 
sztab. Pawła Golonki i zespołu 
Policjantów. Dziękujemy za 
pełnioną służbę, prewencję 
i  czuwanie nad bezpieczeń-
stwem mieszkańców. Życzę 
Policjantom bezpiecznej służ-
by, a  mieszkańcom poczucia 
bezpieczeństwa - mówił pod-
czas uroczystości Bogusław 
Antos. 

   Wójt i Radni podczas ostat-
niej sesji Rady Gminy Brzeź-
nica złożyli szczególne po-
dziękowania dla Pani Marii 
Czyżowskiej, Dyrektora Ze-
społu Żłobków Gminy Brzeź-
nica, która po wielu latach 
pracy na rzecz najmłodszych 

mieszkańców gminy przecho-
dzi na zasłużoną emeryturę. 
Rada Gminy wyraziła głęboką 
wdzięczność za jej profesjo-
nalizm, zaangażowanie oraz 
ogromny wkład w edukację 
najmłodszych mieszkańców 
gminy.

Podziękowanie
Pani Maria Czyżowska przechodzi na emery-
turę.
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Samorząd

   Szczególnie poprzeczkę 
w języku angielskim pod-
niosła Szkoła Podstawowa 
w Paszkówce 85%, następnie 
Szkoła Podstawowa w Brzeź-
nicy 75%, Szkoła Podstawowa 
w Sosnowicach 73%, Szkoła 
Podstawowa w Marcyporębie 
71%. Dobre wyniki z języka 
polskiego osiągnęli ósmokla-
siści ze Szkoły Podstawowej 
w Paszkówce (68%), ze Szkoły 
Podstawowej w Sosnowicach 
(68%) i w Szkoły Podstawowej 
w Tłuczani (67%). Stosunko-
wo najlepsze średnie wyniki 
ze wszystkich egzaminacyj-
nych przedmiotów uzyskali 
uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Paszkówce i Szkoły 
Podstawowej w Sosnowicach.
   Każdy może sam prze-
analizować tabelę wyników. 
Problem szczególnie widać 
w efektach opanowania mate-
matyki. Średni wynik w gmi-
nie to 55%. Poniżej średniej 

w powiecie i województwie. 
Bardzo słabo matematyka wy-
padła w Szkole Podstawowej 
w Tłuczani – 42% i w Szkole 
Podstawowej w Brzeźnicy – 
48%. Średni wynik z matema-
tyki w Polsce to 52%. Gdzie 
tkwi przyczyna tak słabych 
notowań? 
   Na stronie internetowej Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej 
w podsumowaniu wyników 
na temat egzaminu z matema-
tyki czytamy: „Z matematy-
ki najtrudniejsze okazało się 
zadanie otwarte z geometrii 
przestrzennej, którego rozwią-
zanie wymagało umiejętności 
operowania obiektami mate-
matycznymi – przekształcenia 
wzoru na objętość ostrosłupa, 
aby wyznaczyć jego wysokość 
i obliczyć różnicę wysokości 
zbudowanych wież”. 
   W ogólnym podsumowa-
niu wszystkich wyników eg-
zaminacyjnych uczniowie 

w gminie Brzeźnica osiągnęli 
62,66%. 
   Ranking szkół na podstawie 
wyników egzaminów ósmo-
klasistów na terenie gminy 
Brzeźnica wygląda następują-
co:
1. Szkoła Podstawowa w Pasz-
kówce 72,33%
2. Szkoła Podstawowa w So-
snowicach 67,66%
3. Szkoła Podstawowa 
w Brzeźnicy 61%
4. Szkoła Podstawowa w Mar-
cyporębie 60,66%
5. Szkoła Podstawowa w Łą-
czanach 56,66
5. Szkoła Podstawowa w Tłu-
czani 56,66 
- Baza infrastruktury szkolnej 
w gminie Brzeźnica jest we 
wszystkich placówkach na ta-
kim samym poziomie. Wszę-
dzie pracują nauczyciele z od-
powiednimi kwalifikacjami. 
Przekazywanie wiedzy i ogól-
nie dydaktykę poszczególnych 

przedmiotów pozostawiam 
do oceny dyrektorom szkół. 
Pomocą służy zespół meto-
dyków z Kuratorium Oświa-
ty. Tam, gdzie jest najsłabiej, 
proszę doskonalić proces na-
uczania. Gratuluję najlepszych 
osiągnięć. Wiem, że przyczyn 
i skutków zawsze jest wie-
le. W życiu człowieka ważne 
są różne kompetencje. Wy-
nik egzaminu to sprawdzian, 
istotny szczególnie dla tych, 
którzy chcą się dalej kształcić. 
Ważne jest przede wszystkim 
to, aby młodzi ludzie potrafili 
w przyszłości odnaleźć swoją 
zawodową drogę i umieli bu-
dować relacje międzyludzkie 
- podsumowuje Wójt Gminy 
Brzeźnica Bogusław Antos. 
   Wszystkim ósmoklasistom 
gratulujemy i mamy nadzieję, 
że we wrześniu rozpoczęli na-
ukę w szkołach średnich, które 
sobie wymarzyli i wybrali!

Bardzo dobre wyniki, ale...
Wójt Gminy Brzeźnica poinformował o wynikach egzaminów naszych ósmoklasistów. 
- Najlepiej w naszej gminie wypadł egzamin z języka angielskiego, bo powyżej średniej krajowej, 
wojewódzkiej i powiatowej. Jednak zapracowały na ten wynik niektóre szkoły - informuje Wójt.

   Rada ta ma na celu reprezen-
towanie interesów i  potrzeb 
seniorów zamieszkałych na 
terenie naszej gminy. Jej dzia-
łalność będzie miała charakter 
konsultacyjny i doradczy.
Skład Gminnej Rady Senio-
rów przedstawia się następu-
jąco: Ewa Bartosz, Barbara 
Ewiak, Zofia Galos, Magdale-
na Kajzar, Stanisława Kalicka, 
Urszula Kądzioła, Stanisława 
Kucharczyk, Wanda Pająk, 
Marta Smagło, Teresa Sma-
jek, Katarzyna Solarska, Anna 
Świerguła, Krystyna Tyrała, 
Władysław Wysogląd, Fran-
ciszek Żmuda. Podczas posie-

dzenia wybrano reprezentan-
tów Rady: Katarzyna Solarska 
– Przewodnicząca, 
Franciszek Żmuda 
– Wiceprzewodni-
czący, Urszula Ką-
dzioła – Sekretarz. 
Pierwsze spotkanie 
zaowocowało cie-
kawymi pomysłami 
na działania wspie-
rające osoby starsze 
w naszej społeczno-
ści.
- Życzę Radzie Se-
niorów powodzenia 
i owocnej współpra-
cy na rzecz poprawy 

jakości życia naszych senio-
rów! - mówił podczas pierw-

szego posiedzenia Rady wójt 
Bogusław Antos.

Powstała Rada Seniorów
Dnia 17 września 2024 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Gminnej Rady 
Seniorów I kadencji (2024-2028). 
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Biblioteka

   Celem konkursu jest wzmoc-
nienie potencjału bibliotek 
w środowiskach lokalnych, 
poprzez wzrost atrakcyjno-
ści i dostępności ich zbiorów. 
Podstawowym elementem 
przesądzającym o atrakcyjno-
ści zbiorów danej biblioteki 
jest wystarczająca liczba no-
wości wydawniczych. Dofi-
nansowanie jest elementem 
polityki bibliotecznej resortu 
kultury w zakresie kształto-
wania księgozbiorów bibliotek 
oraz wsparcia samorządów 
w finansowaniu zakupów no-
wości dla tych instytucji. 
   Przyznana dotacja uzupełnia 
nasz gminny budżet na zakup 

nowych książek. Jednocześnie 
motywuje samorząd gminny 
Brzeźnica do systematycznego 
dbania o biblioteki publicz-
ne. Wzbogacanie zasobów 
przebiega pod kontem czytel-
niczych potrzeb środowisko-
wych. Jednocześnie rozwijamy 
zainteresowania, poszerzając 
ofertę biblioteczną. Prioryte-
tem jest kształtowanie nawy-
ków czytelniczych. Systema-
tyczny i stały dopływ nowości 
wydawniczych jest warun-
kiem budującym atrakcyj-
ność bibliotek. Największym 
zainteresowaniem cieszy się 
współczesna literatura, będąca 
na rynku księgarskim.

Informujemy, że uzyskaliśmy dofinansowanie 
w kwocie 20.000 zł. na zakup nowości wydaw-
niczych w 2024 r. ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Nowe książki są 
najczęściej wypożyczane w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Brzeźnicy i jej filiach w: Łączanach, 
Marcyporębie, Paszkówce, Sosnowicach, Tłuczani. 

Nowości z dotacji MKiDN
w 2024 roku 

„Dofinansowano ze środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”.

Nazwa zadania: „Dofinansowania dla bibliotek publicznych 
na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostę-
pu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/
lub synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. 

w ramach NPRCz 2.0”.

   Pani Grażyna była przez kil-
kanaście lat mieszkanką wsi 
Kossowa w gminie Brzeźnica. 
Uczestniczący w wernisażu Soł-
tys Kossowej Pan Marek Janus 
przypomniał, że w kapliczce 
w parku znajduje się obraz Matki 
Bożej, namalowany przez Panią 
Grażynę Obersztyn. 
   W ramach aktywności twór-
czej przed kilkunastu laty zało-
żyła w gminie Brzeźnica grupę 
"Artyści spod Draboża". W pier-
wotnym składzie grupa już nie 

działa. Jednak zainicjowane 
działania zaprocentowały.
  Podczas wernisażu podziwianie 
malarstwa było połączone z słu-
chaniem wierszy, które artystka 
napisała, nawiązując do moty-
wów na  obrazach.
Zachęcam do oglądania wysta-
wy, która będzie dostępna do 8 
października 2024 r. - informu-
je Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Brzeźnicy Wiesła-
wa Jarguz. 

Wystawa w Spichlerzu
Do 8 października oglądać można w Spichlerzu 
Książki prace Garżyny Obersztyn. Artystka była 
gościem wernisażu, który odbył się 6 września. 

   W ramach akcji zainicjowa-
nej przez Prezydenta RP dzie-
ło Słowackiego w Spichlerzu 
Książki w Brzeźnicy czytali 

i słuchali uczniowe klas VII 
i VIII z ZSP SP w Brzeźnicy 
wraz Paniami nauczycielka-
mi Marzeną Woźniak, Teresą 

Czytaliśmy Kordiana
Dwa dni trwała brzeźnicka odsłona Narodowego 
Czytania „Kordiana” Juliusza Słowackiego. 

Kędzior i Jolantą Wacław, go-
spodynie z KGW w Nowych 
Dworach, seniorzy, instruk-
torki Domów Seniora z naszej 
gminy,  pracownicy Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Brzeź-
nicy, kierowanego przez Pana 
Grzegorza Wojtasa. W tym 
międzypokoleniowym  zorga-
nizowanym przez Dyrektorkę 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Brzeźnicy Wiesławę Jarguz 

udział wziął również Wójt Bo-
gusław Antos. 
   Młody bohater i młody au-
tor - wyraz buntu na rzeczywi-
stość i dążenie do odzyskania 
niepodległości Polski. Juliusz 
Słowacki miał 25 lat, pisząc 
„Kordiana”. Tytułowy bohater 
ma 15 lat. W przyszłym roku 
wspólnie czytać będziemy 
dzieła Jana Kochanowskiego.
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Kultura
Seniorzy i podróżnik

   Spotkanie inne niż zwykle, 
z ciekawym człowiekiem, krako-
wianinem, podróżnikiem zako-
chanym w Bałkanach, instruk-
torem i pasjonatem fotografii 
- Andrzejem Pasławskim. Swoją 
fantastyczną opowieścią „AL-
BANIA - piękna nieznajoma” 
pokazał nam Albanię jako rejon 
przepięknej przyrody, przyja-
znych ludzi i miejsce bezpieczne 
dla chcących tam podróżować. 
Choć przez lata kraj owiany złą 
sławą, przez kilka dekad odizo-
lowany od reszty świata, kraj 
będący bodaj ostatnią tajemnicą 
XXI-wiecznej Europy. Pan An-
drzej przemierza Albanię wraz 
z rodziną od wielu, wielu lat i tu 
spełniają się jego marzenia o ci-
szy, spokoju, nieskażonej cywili-
zacją przyrodzie. Można znaleźć 
w niej wszystko – niezmierzone 
góry, majestatyczne kaniony, 
dzikie plaże, zapierające dech 
widoki. Pokazał nam Albanię 
tę turystyczną i tę niedostępną. 
Zwykle podróżuje samochodem 
terenowym, więc ma możliwość 
dotarcia tam, gdzie nie spotkamy 
przez wiele godzin żywej istoty, 
gdzie piękno przyrody niezmą-
cone jest obecnością człowieka, 
a pokonanie 70-ciu kilometrów 

to czasem 9-cio godzinne zma-
gania z terenem. Jednocześnie 
swoją opowieścią udowodnił 
nam, iż... nie taki diabeł strasz-
ny... To nie dziki kraj, do którego 
strach wjechać, jest on po pro-
stu w dużej części niedostępny, 
niezrozumiały dla przeciętne-
go przybysza, a mity o nim nie 
znajdują pokrycia w rzeczywi-
stości. Pan Andrzej Pasławski 
w Albani był ponad dwudzie-
stokrotnie, przemierzył tam 
kilkanaście tysięcy kilometrów 
(kraj powierzchnią zbliżony do 
województwa mazowieckiego) 
gładkich, jak stół dróg oraz to-
talnych bezdroży, spotkał wielu 
wspaniałych i życzliwych ludzi, 
ma wśród Albańczyków wielu 
znajomych. Podzielił się z nami 
swoimi wrażeniami, emocjami, 
za pomocą zdjęć i żywego słowa. 
To nie koniec, będzie kontynu-
acja opowieści o tym pięknym 
kraju. Swoim doświadczeniem 
służy „namacalnie”, organizu-
jąc wyprawy do najciekawszych 
terenów „Wrót Bałkanów”, jak 
zwano dawniej Albanię. Pokazy 
podróżnicze Pana Andrzeja zdo-
były kilka nagród min. II miejsce 
na Ogólnopolskim Festiwalu 
Podróżników „Trzy Żywioły”, III 

Pierwsze po wakacjach Spotkanie Klubu Se-
niora, działającego przy Centrum Kultury 
i Promocji w Brzeźnicy odbyło się 11 września 
2024 roku w Izbie Regionalnej w Brzeźnicy.

miejsce na Ogólnopolskim Zlo-
cie Miłośników Przyrody oraz 
uznanie Ambasady Republiki 
Albanii w Polsce. Prezentowane 

były na większości krajowych 
Festiwali Podróżniczych, w pla-
cówkach oświatowych i dydak-
tycznych na terenie całej Polski.

   W poniedziałkowe przedpołu-
dnie 12 sierpnia 2024 r. wybra-
liśmy się na wystawę, na której 
dzięki najnowocześniejszej 
technologii, odtworzone zosta-
ło wnętrze Kaplicy Sykstyńskiej 
w skali 1:1, z freskami w natu-
ralnej wielkości. Nasi wyciecz-
kowicze byli zachwyceni. Więcej 
o wystawie można poczytać na: 
https://www.kaplica.edu.pl/
   Po artystycznych wrażeniach 

uczestnicy spacerowali po Ogro-
dzie Botanicznym Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, który znajduje 
się w dzielnicy II przy ul. Koper-
nika 27, na Wesołej. Założony 
w 1783 r. według projektu Fran-
ciszka Kaisera, jest najstarszym 
ogrodem botanicznym w Polsce 
i jako całość ma charakter mu-
zealny. Zajmuje powierzchnię 
9,6 ha.

Ogród i kaplica
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy pod-
czas trwającej Akcji Lato zaprosiło na wspólny 
wyjazd do Krakowa, by zachwycić się sztuką 
i złapać głęboki oddech w Ogrodzie Botanicz-
nym.

   Nasi kinomaniacy 11 wrze-
śnia 2024 r. zgromadzili się 
w Galerii Polsko-Słowac-
kiej w Brzeźnicy i obejrzeli 
„Prawdziwy romans” – ame-
rykański thriller, film akcji 
i melodramat w jednym w re-
żyserii Tony’ego Scotta. Obraz 
ten przez wielu krytyków oraz 
fanów uznawany jest za jeden 
z najlepszych scenariuszy, ja-

kie napisał Quentin Taranti-
no. W filmie pojawiło się wiele 
utytułowanych w późniejszym 
czasie gwiazd Hollywood 
m.in.: Christian Slater, Patri-
cia Arquette, Dennis Hopper, 
Val Kiler, Gary Oldman, Sa-
muel L. Jackson, Brad Pitt czy 
Christopher Walken.
   Nasi widzowie byli świadka-
mi opowieści o szalonej miło-

Po wakacyjnej przerwie wznowiliśmy wieczor-
ne spotkania filmowe z cyklu Filmoteka Arcy-
dzieł w Centrum Kultury i Promocji w Brzeź-
nicy.

Prawdziwy romans
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Rozmaitości

   Na zaproszenie Centrum Kul-
tury i Promocji w Brzeźnicy 
z pięknym Koncertem „WINO 
KOBIETY i ŚPIEW” wystąpili 
krakowscy muzycy, a zaraz po 
nim uczestnicy wzięli udział 

w pikniku zorganizowanym 
przez Annę i Pawła Turków - 
właścicieli Winnicy. Uczestnicy 
koncertu mogli wysłuchiwać się 
w muzyczne utwory z letnimi 
i miłosnymi akcentami, wśród 

Wino, kobiety i śpiew
Niecodzienne, plenerowe i muzyczne wydarze-
nie miało miejsce w minioną niedzielę 21 lipca 
2024 r. w Winnicy Zacisze w Tłuczani. 

ści Alabamy - dziewczyny na 
telefon, do Clarence’a - sprze-
dawcy komiksów, wielkiego 
fana kina oraz Elvisa Presleya. 
Młodzi spotkali się na jednym 
z kinowych maratonów i za-
kochali się w sobie od pierw-
szego wejrzenia. Gdy decydu-
ją się na małżeństwo Clarence 
chce by jego żona zerwała raz 
na zawsze z dawnym życiem, 
dlatego też postanawia zabić 
jej alfonsa, Drexla. Z miejsca 
zbrodni zabiera przypadko-
wo walizkę i to sprowadza na 
zakochanych wielkie kłopoty, 

gdyż ich tropem podąża już 
FBI i ludzie mafii pragnący 
odzyskać swój cenny towar.
Przed projekcją filmu i po jej 
zakończeniu miała miejsce 
dyskusja o filmie prowadzona 
przez Grzegorza Kempinsky’e-
go - polskiego reżysera filmo-
wego, teatralnego i telewizyj-
nego, scenarzystę i tłumacza, 
autora scenariuszy filmowych, 
m.in.: „Rób swoje, ryzyko jest 
twoje”, „Czego boją się faceci, 
czyli seks w mniejszym mie-
ście”, „Zostać Miss”.

których znalazły się: sopranowa 
aria operowa „Summertime” 
amerykańskiego kompozytora 
i pianisty Georgea Gershwina, 
Walc Caton z opery „Casanova” 
polskiego kompozytora, dyry-
genta i pedagoga Ludomira Ró-
życkiego, opera „Napój miłosny” 
włoskiego kompozytora Gaeta-
no Donizettiego, operetka „We-
soła wdówka” Franza Lehara, 
utwór „El clavel del aire blanco” 
argentyńskiego kompozytora 
Carlosa Guastavino, motyw mu-
zyczny z filmu „Ojciec Chrzest-

ny” włoskiego kompozytora 
muzyki filmowej Nino Rota oraz 
utwory z Musicalu Amerykań-
skiego.
   Zgromadzona publiczność 
była zachwycona muzycznymi 
aranżacjami i gorącymi brawami 
oklaskiwała każdy występ.
   W Winnicy Zacisze wystąpili 
znakomici artyści: Joanna Tra-
fas - sopran, Emilia Bernacka 
- fortepian, Anna Hara-Pióro - 
skrzypce i Stanisław Duda - ba-
ryton. Dziękujemy za muzyczną 
ucztę.

   Uroczystość rozpoczęła się 
mszą świętą w kościele parafial-
nym p.w. św. Marcina w Marcy-
porębie odprawioną przez księ-
dza Rafała Marciaka. Następnie 
uczniowie wraz z wychowaw-
cami i rodzicami prowadzeni 
przez poczet sztandarowy udali 
się do szkoły.
   Ten wyjątkowy dzień uświet-
nili goście, pani Przewodniczą-
ca Rady Gminy Jadwiga Kozioł 
oraz pan Radny Marek Bobula. 
Przemawiający podczas uro-
czystości swoje słowa zwrócili 
w stronę naszych uczniów, ży-
cząc im owocnego, pełnego od-
krywania swoich pasji czasu.
   Społeczność szkolna entuzja-

stycznie zareagowała także na 
fakt, że od tego roku szkolnego 
w naszej placówce otworzono 
dwa oddziały przedszkolne, 
umożliwiając w ten sposób opie-
kę i naukę dla najmłodszych 
mieszkańców naszej miejsco-
wości. Przedstawiono także no-
wych nauczycieli i pracowników 
szkoły. Nie zabrakło również 
zapewnień związanych z mo-
dernizacją naszej placówki, co 
usprawni naukę naszym pod-
opiecznym i pracę nauczycie-
lom. Na zakończenie wybrzmia-
ło gromkie hura- dało się słyszeć 
radość i moc, by rozpocząć 
nową przygodę szkolną! Emilia 
Medoń

Uroczystość 
w Marcyporębie
Wakacje dobiegły końca, ale to nie powód do 
smutku, a do radości. Uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. św. Jana Pawła II w Marcyporębie, 
pani dyrektor Krystyna Korus, nauczyciele, rodzi-
ce i pracownicy szkoły drugiego września podnio-
śle rozpoczęli rok szkolny 2024/ 2025.
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   W tym sezonie wdrożyliśmy 
eletroniczny system zapisów, 
który znacznie ułatwi Wam 
zapisywanie się i wnoszenie 
opłat. 

PONIEDZIAŁKI
Zajęcia muzyczne:
- indywidualna nauka gry na 
instrumentach klawiszowych
- indywidualna nauka gry na 
instrumentach strunowych
- indywidualna nauka gry na 
instrumentach dętych
Instruktor: Sławomir Kowal-
czyk
Zajęcia wokalne:
nauka śpiewu dla dzieci i mło-
dzieży
- zajęcia indywidualne
- zajęcia grupowe (5-8 lat)
- zajęcia grupowe (9-15 lat)
Instruktor: Ewa Jakóbik
Zajęcia tenisa stołowego:
17.30 - 19.00 - zajęcia grupowe 
(7-15 lat)
Instruktor: Sylwia Szafran
WTORKI
Zajęcia muzyczne:
- indywidualna nauka gry na 
instrumentach klawiszowych
- indywidualna nauka gry na 
instrumentach strunowych
Instruktor: Beata Jędra
Zajęcia ROBOTYKA i LA-
BORATORIUM MAŁEGO 
NAUKOWCA:
Zajęcia raz w miesiącu w drugi 
wtorek miesiąca
Pierwsze zajęcia 8 października 
2024 r.
15.30 - 16.25 - zajęcia Robotyki
16.30 - 17.25 - zajęcia Labora-
torium Małego Naukowca
Zajęcia ZUMBY:
17.00 - 18.00 - Zumba Kids 
(4-7 lat) CKiP Brzeźnica (sala 
taneczna 4)
18.00 - 19.00 - Zumba Kids 
Junior (8-15 lat) CKiP Brzeźni-

ca (sala taneczna 4)
19.00 - 20.00 - Zumba i Ritmo 
Brazil młodzież i dorośli CKiP 
Brzeźnica (sala taneczna 4)
Instruktor: Monika Giza
ŚRODY

Zajęcia taneczne: 
15.15 - 16.15 - RYTMY dla 
seniorek (sala widowiskowa)
16.15 - 17.00 - Mini Disco (3-5 
lat)
17.00 - 18.00 - Junior Dance 
(6-12)
18.00 - 19.00 - Latino solo 
(dorośli, dla pań)
Instruktor: Tomasz Górny 
Szkoła Tańca MAGIC DANCE
Zajęcia plastyczne:

- grupa młodsza (5-7 lat)  (sala 
plastyczna 4)
- grupa starsza (8-12 lat)  (sala 
plastyczna 4)
Instruktor: Gabriela Suter 
Zajęcia teatralne:

16.30 - 18.00 - grupa dzieci 
(6-12 lat) (Galeria Polsko-Sło-
wacka)
18.15 - 19.45 - grupa dorosłych 
(Galeria Polsko-Słowacka)
Instruktor: Dorota Daszkiewicz
Zajęcia flamenco dla dzieci:
- grupa dzieci (8-15 lat)
Instruktor: Marzena Lipińska
Zajęcia Młodzieżowej Telewizji 
Internetowej MTvB:
zajęcia według ustalonego 

harmonogramu z grupą
Instruktor: Aleksandra Bulek
Zajęcia - Chińskie ćwiczenia 
TAO-YIN/QIGONG:
19.00 - 20.00 - grupa młodzieży 
i dorosłych (sala taneczna 4)
Instruktor: Marek Nawracaj
Spotkania Klubu Seniora:
I środa miesiąca - 12.00 - 14.00 
(Izba Regionalna Doliny Karpia 
w Brzeźnicy)
18:00 - 19:00 Zubma
WDK Sosnowice
Zajęcia Slow Fit, Strong Nation:
19.00 - 20.00 - Slow Fit Zdrowy 
kręgosłup młodzież i dorośli 
WDK Sosnowice
20.15 - 21.15 - Strong Nation 
dorośli WDK Sosnowice
Instruktor: Monika Giza
20:00 - 21:00 Zumba
WDK Nowe Dwory
Instruktor: Gabriela Ciapa
CZWARTKI
Zajęcia muzyczne:
- indywidualna nauka gry na 
instrumentach klawiszowych
- indywidualna nauka gry na 
instrumentach strunowych
Instruktor: Beata Jędra
Zajęcia wokalne:
nauka śpiewu dla dzieci i mło-
dzieży
- zajęcia indywidualne
Instruktor: Ewa Jakóbik
Zajęcia Baletu:
17.30 - 18.30 - grupa przed-
szkolna (4-6 lat)
18.30 - 19.30 - grupa szkolna 
(7-12 lat)
Instruktor: Aleksandra Paluch
Zajęcia ZUMBY:
19.00 - 20.00 - Zumba mło-
dzież i dorośli CKiP Brzeźnica 
(sala taneczna 4)
Instruktor: Anna Hadyniak-
-Pogwizd 

Oferta zajęć stałych dla dzieci, młodzieży  
i dorosłych w CKiP w Brzeźnicy 
w sezonie artystycznym 2024/2025
Zapraszamy do zapoznania się z ofertą zajęć stałych dla dzieci, młodzieży i dorosłych w CKiP 
w Brzeźnicy w sezonie artystycznym 2024/2025.
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   Nasze objazdowe kino zawitało do Kossowej, Tłuczani, Ko-
pytówki, Paszkówki, Nowych Dworów, Wyźrału, Sosnowic 
i Brzeźnicy. Dziękujemy wszystkim, którzy skorzystali z  tego-
rocznej akcji Letniego Kina Plenerowego, które krążyło po miej-
scowościach Gminy Brzeźnica. Do zobaczenia za rok.

W Letnim Kinie
Osiem razy spotykaliśmy się w wakacje 
w plenerowym kinie.

    Kazimierz Dolny to niewielka 
miejscowość położona w doli-
nie środkowej Wisły, o wyjąt-
kowych walorach architek-
toniczno-krajobrazowych. 
Uznany został za Pomnik 
Historii rozporządzeniem 

Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 8 września 1994 roku. 
Dzięki swej bogatej historii – 
obfituje w liczne interesujące 
zabytki architektury zarówno 
sakralnej, jak i świeckiej. Nasi 
wycieczkowicze przemierzali 

W Kazimierzu nad Wisłą
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy 
wraz z Regionalnym Ośrodkiem Kultury 
w Zatorze zaprosili do udziału w wycieczce 
rodzinnej do Kazimierza Dolnego, która od-
była się 13 sierpnia 2024 r. podczas Akcji Lato 
‚2024.

uliczki Kazimierza czerwony-
mi Eko Busikami, dzięki któ-
rym w krótkim czasie można 
zwiedzić odległe od siebie 
miejsca, a w trakcie podróży 
wysłuchać ciekawych legendy 
i anegdot związanych z tym 
niezwykłym miejscem. Zwie-
dziliśmy m.in.: promenadę 
nadwiślaną, która ciągnie się 
wzdłuż całego wybrzeża Kazi-
mierza i jest idealnym miejsce 
na przejażdżkę rowerową czy 
spacer, cmentarz żydowski 
— Kirkut, gdzie można za-
trzymać się na dłuższą chwilę, 
aby zobaczyć z bliska Pękniętą 
Ścianę Pamięci, przemierzyli-
śmy jeden z najpiękniejszych 
kazimierskich wąwozów — 
Korzeniowego Dołu, gdzie 
podczas spaceru pomiędzy 
korzeniami drzew można do-
strzec usytuowane na górze 
ruiny zamku z czasów Kazi-
mierza Wielkiego oraz basz-

tę, pełniącą funkcję obronną. 
Byliśmy również na Górze 
Trzech Krzyży, z której roz-
pościera się cudny widok na 
panoramę miasta. Spacero-
waliśmy po Małym Rynku, 
wstąpiliśmy także do Kościo-
ła Zwiastowania Najświęt-
szej Marii Panny i Klasztoru 
Reformatów. Spróbowaliśmy 
także kazimierskiego koguta, 
drożdżowo-maślanego wypie-
ku o średnicy ok. 25cm, uzy-
skiwanego poprzez specjalne 
wyplatanie i kształtowanie 
formy z wcześniej przygoto-
wanego ciasta. Oczywiście we-
dług receptur stosowanych tu, 
w Kazimierzu, od dawna. To 
najlepsza pamiątka z Kazimie-
rza. Dopisała nam wspaniała, 
słoneczna pogoda tego dnia 
i pełni wrażeń w późnych go-
dzinach wieczornych powró-
ciliśmy do domów.

Warsztaty z mistrzem

   Spacer z aparatami po kalwa-
ryjskich Dróżkach był świetny. 
Powstało mnóstwo ciekawych 
kadrów, które być może będą 
początkiem fotograficznej 
przygody dla uczestniczek 
warsztatów.
   A na koniec zerknięcie na 

wystawę fotografii „Trzy ob-
licza mistycyzmu”, autorstwa 
prowadzącego nasze zajęcia.
   Dziękujemy za dużą dawkę 
fachowej wiedzy i jeszcze wię-
cej praktyki, bo jak wiadomo 
ta „czyni mistrza”.

Wakacyjna propozycja jaką były warsztaty 
fotograficzne z fotografem Arturem Brockim, 
miała miejsce 13 sierpnia 2024 r. w Kalwarii 
Zebrzydowskiej.
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Kultura
Akcja Lato 2024

   Czwartkowe przedpołudnie 22 sierpnia 
2024 r. w Centrum Kultury i Promocji 
w Brzeźnicy można było spędzić na two-
rzeniu mydełek.
   Pachniało u nas naprawdę pięknie. Uno-
sił się zapach róży, maliny, lawendy i cy-
tryny. Praca z bazą mydlaną okazała się 
całkiem łatwa, a śliczne mydełka, które 
powstały, aż żal będzie zmydlić.

   Siódme i zarazem ostatnie objazdowe 
WARSZTATY KREATYWNE w ramach 
Akcji Lato ‚2024 z CKiP w Brzeźnicy od-
były się 21 sierpnia 2024 r. w Pawilonie 
sportowym w Kossowej.
   Atmosfera była fantastyczna, babrani-
na w masie gipsowej przednia. Dzieciaki 
wykonały śliczne dzieła, a najmłodsza 
uczestniczka miała zaledwie dwa latka 
i świetnie dała radę.

   Warsztaty kulinarne z cyklu Pachnące 
Lato, odbyły się 20 sierpnia 2024 r. w Cen-
trum Kultury i Promocji w Brzeźnicy.
   Tego dnia w Centrum Kultury i Promo-
cji w Brzeźnicy unosił się piękny zapach. 
Wszystko za sprawą pachnących ciaste-
czek, które dzieciaki samodzielnie wyko-
nywały. Powstały ciasteczka lawendowe, 

imbirowe i cynamonowe, które wyszły 
i smakowały wyśmienicie.

   Objazdowe WARSZTATY KREATYW-
NE w ramach Akcji Lato odbyły się 14 
sierpnia 2024 r. w Wiejskich Domach 
Kultury w Wyźrale i Tłuczani.
   Malowanie szkła - propozycja dla dzieci 
w Wyźrale cieszyła się zainteresowaniem 
i uczestnicy super sobie radzili malu-
jąc ciekawe wzory na swoich słoiczkach. 
W Tłuczani natomiast dzieciaki poznały 
technikę tkania na krośnie. Tutaj również 
wszyscy fajnie wykonali zadanie i po-
wstały piękne makatki.

Piąte i zarazem ostatnie, wakacyjne ani-
macje z cyklu Baw się razem z nami od-
były się 9 sierpnia 2024 r. w Centrum Kul-
tury i Promocji w Brzeźnicy.
   Był kameralny, zgrany, świetny team, 
który uczestniczył w zabawach słownych 
i ruchowych. Były również łamigłówki, 
zgadywanki, szaleństwo z chustą anima-
cyjną. Szkoda, że czas zabawy tak szybko 
minął.

   Piąte objazdowe WARSZTATY KRE-
ATYWNE w ramach Akcji Lato z CKiP 
w Brzeźnicy odbyły się 7 sierpnia 2024 r. 
w Domu Polsko-Słowackim w Bachoro-
wicach i Wiejskim Domu Kultury w No-
wych Dworach.
   Dzieciaki w Bachorowicach próbowały 
swoich sił w niełatwej sztuce tkania. Po-
szło im znakomicie i powstały kolorowe 

makatki. Natomiast w Nowych Dworach 
uczestnicy mierzyli się z tworzeniem gip-
sowych kwiatów, serduszek oraz motyli, 
które dekorowali kolorowymi szkiełkami. 
Ich prace również zasługują na pochwałę.

Warsztaty artystyczne z cyklu Pachnące 
Lato odbyły się 6 sierpnia 2024 r. w Cen-
trum Kultury i Promocji w Brzeźnicy 
podczas trwającej Akcja Lato.
   Dzieci miały za zadanie wykonać „Ram-
ki z kwiatowym suszem”. Potrzebowały 
do tego drewnianych ramek, sznurka, 
naturalnego suszu ziołowego, kwiatowe-
go oraz suszonych liści i traw. Powstały 
cudne obrazy, które z pewnością ozdobią 
ściany w pokojach naszych uczestników.

   Czwarte wakacyjne animacje z cyklu 
Baw się razem z nami odbyły się 1 sierp-
nia 2024 r. w Centrum Kultury i Promocji 
w Brzeźnicy.
   Tym razem dzieciaki musiały wykazać 
się swoimi plastycznymi zdolnościami. 
Stworzyły piękne, wakacyjne kolaże, wy-
korzystując tempery, nożyczki, klej i ga-
zety.
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   Czwarte objazdowe WARSZTATY KRE-
ATYWNE w ramach Akcji Lato z CKiP 
w Brzeźnicy odbyły się 31 lipca 2024 r. 
w Domu Strażaka w Brzezince i Wiejskim 
Domu Kultury w Marcyporębie.
   Dzieciaki w Brzezince tworzyły ozdoby 
z gipsu, natomiast w Marcyporębie malo-
wały szklane słoiczki ozdabiając je waka-
cyjnymi akcentami. Uczestnicy zajęć byli 
dumni z efektów swojej pracy.

   Koszyczki z kolorowych gazet powstały 
podczas warsztatów artystycznych 30 lip-
ca 2024 r. w ramach trwającej Akcji Lato 
z CKiP w Brzeźnicy.
   Kolorowe gazety, karton, nożyczki, klej 
na gorąco, kredki i pisaki potrzebne były 
dzieciakom do wykonania dzisiejsze-
go zadania. Gazety dostały drugie życie, 
a uczestnicy wyczarowali praktyczną 
rzecz na swoje wakacyjne skarby.

   Trzecie wakacyjne animacje z cyklu Baw 
się razem z nami odbyły się 25 lipca 2024 
r. w Centrum Kultury i Promocji w Brzeź-
nicy.
   Jak zawsze podczas takich zajęć mobi-
lizujemy do myślenia szare komórki, ale 
jest też beztroska zabawa. Było radośnie, 
głośno i bardzo sympatycznie. Dziękuje-
my dzieciakom za udział.

   Podczas warsztatów kulinarnych „Ga-
laretka, owoce, gofry” 23 lipca 2024 r. 
w Centrum Kultury i Promocji w Brzeź-
nicy w trakcie Akcji Lato dzieciaki two-
rzyły owocowe desery i uczyły się przygo-
towywać gofry.
   Głównym składnikiem wykorzysty-
wanym podczas warsztatów były owoce: 
banany, winogrona, borówki, gruszki, 
jabłka, pomarańcze i arbuz. Uczestnicy 
pokroili owoce na drobne kawałki i mie-
szając je z wcześniej przygotowanymi 
galaretkami o różnych smakach tworzyli 
kolorowe przysmaki. Większe łasuchy 
dekorowały swoje desery bitą śmietaną. 
Atrakcją spotkania było również przy-
gotowywanie ciasta do pieczenia gofrów. 
Dzieci samodzielnie według przygoto-
wanego przepisu dodawały składniki, 
wszystko razem miksowały i z powstałe-
go ciasta piekły się przepyszne gofry, któ-
re również dekorowane były ulubionymi 
owocami. Było smacznie, zdrowo i we-
soło, gdyż po skosztowaniu słodkości był 
moment na zabawę ruchową.

   Trzecie objazdowe WARSZTATY KRE-
ATYWNE w ramach Akcji Lato z CKiP 
w Brzeźnicy odbyły się 24 lipca 2024 r. 
w Domu Strażaka w Bęczynie i Wiejskim 
Domu Kultury w Kopytówce.

   Grupka dzieciaków w Bęczynie pra-
cowała z masą gipsową, tworząc serca 
i kwiaty, które ozdobione zostały koloro-
wymi szkiełkami. Natomiast bardzo licz-
nie zgromadzone dzieciaki w Kopytówce 
uczyły się tkać na niewielkich krosnach. 
Powstałe makatki były dumą uczestników 
wakacyjnych zajęć.

   Cekinowe rybki powstały 18 lipca 2024 
r. na warsztatach artystycznych w ramach 
Akcji Lato w Centrum Kultury i Promocji 
w Brzeźnicy.
   Przygotowane szablony z rybkami dzie-
ciaki ozdabiały przy pomocy kredek, 
pisaków, kleju i oczywiście kolorowych 
cekinów. Powstały śliczne prace, które 
upiększyłyby niejedno akwarium. Uczest-
nicy zajęć spisali się na medal.

   Drugie wakacyjne animacje z cyklu Baw 
się razem z namiodbyły się 16 lipca 2024 
r. w Centrum Kultury i Promocji w Brzeź-
nicy.
   Dzieciaki rozruszały swoje szare komór-
ki, nie brakowało aktywności fizycznej 
i potu na czołach. Była bitwa gazetowa, 
przeciąganie liny oraz zabawy z chustą 
animacyjną. 
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   Drugie objazdowe WARSZTATY KRE-
ATYWNE odbyły się 17 lipca 2024 r. 
w Wiejskich Domach Kultury w Sosnowi-
cach i Paszkówce.
   Tkanie makatek przyniosło wiele zachwy-
tów podczas zajęć w Sosnowicach. Natomiast 
babranie w masie gipsowej było ciekawym 
doświadczeniem na zajęciach w Paszkówce. 
Dla większości uczestników wykonywane 
prace twórcze były pierwszymi, więc tym 
bardziej należą się ogromne brawa.

   15 lipca 2024 r. dzieciaki i seniorzy 
odwiedzili Pracownię Rzeźby Ręcznej 
i Galerię „Drzewiej” w Porębie Żegoty 
w Gminie Alwernia.
   W galerii znajdują się prace twórców 
ludowych z różnych regionów Polski. 
Można tam zobaczyć dzieła kowala, garn-
carza, kołodzieja, bednarza, a także prace 
z dziedziny koronkarstwa, bibułkarstwa, 
rzeźby ludowej, witraże czy malarstwo. 
Przedstawiane są również niezbędne 
narzędzia z dawnych lat, przedmioty 
codziennego użytku i ozdoby, które co-
raz częściej są zapominane i wypierane 
przez współczesność. Większość dzieł 
wykonana została z surowców natural-
nych (np. świecznik z korzenia albo obraz 
na suszonym liściu). Uczestnicy wzięli 
udział w warsztatach artystycznych, pod-
czas których malowali drewniane ptasz-
ki i próbowali swoich sił w rzeźbieniu 
w drewnie. Przewidziana została również 
aktywność rekreacyjna polegająca na 
strzelaniu z łuku i rzutach podkową. Było 
przy tym dużo śmiechu i świetnej zabawy. 
Na zakończenie pobytu w tym niezwy-
kłym miejscu można było upiec kiełbaski 
przy ognisku.

   Atrakcje przygotowane przez partnerów 
m.in. warsztaty pszczelarskie czy prezen-
tacja dotycząca paneli fotowoltaicznych 
i  bezpieczeństwa przy instalacjach, do-
datkowo wzbogaciły cały dzień.
   Nie zabrakło także aspektu pożarnicze-
go, jak testy sprawnościowe przeprowa-
dzone przez druhów z OSP Marcyporęba, 
a  także elementów wojskowych, gdzie 
młodzież musiała wykazać się sprytem 
w  zadaniach kamuflażu i  czołgania. Fi-
nałowe chwile rajdu to wspólna zabawa, 
grillowanie, dmuchańce i odpoczynek na 
świeżym powietrzu, a także pokaz sprzę-
tu wojskowego i  strażackiego.Gratuluję 
wszystkim drużynom, które z  zaangażo-
waniem i  determinacją pokonały trasę. 
Szczególne brawa należą się drużynie 

z OSP Bęczyn za zajęcie pierwszego i dru-
giego miejsca, a  także ekipie OSP Kopy-
tówka, która w  swoim debiucie zdobyła 
trzecie miejsce. - Dziękuję serdecznie 
Komisji ds. MDP, druhom z OSP Bęczyn, 
OSP Brzezinka, OSP Kopytówka, OSP 
Marcyporęba, OSP Tłuczań, OSP Pasz-
kówka i OSP Sosnowice oraz wszystkim, 
którzy pomogli zorganizować to wspa-
niałe wydarzenie. Już teraz z  radością 
mogę zapowiedzieć, że za rok spotkamy 
się ponownie na kolejnym Gminnym 
Rajdzie Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych – z jeszcze większymi wyzwaniami, 
atrakcjami i okazjami do wspólnej zaba-
wy! - mówi Wójt Bogusław Antos, jeden 
ze współorganizatorów Rajdu.

I Gminny Rajd Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych Gminy 
Brzeźnica  
7 września zorganizowany został I Gminny Rajd Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych Gminy Brzeźnica. W trakcie rajdu 
młodzież miała okazję zmierzyć się z testami sprawnościo-
wymi, takimi jak sztafeta pożarnicza, rzut kółkiem ringo czy 
zadania związane z równowagą.
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Kultura

   Organizatorami tego wyda-
rzenia byli: Centrum Kultury 
i Promocji w Brzeźnicy, Regio-
nalny Ośrodek Kultury w Za-
torze oraz Skład drewna opa-
łowego z Nowych Dworów.
   Piknik rozpoczął się wystę-
pami uczestników zajęć wo-
kalnych w CKiP w Brzeźnicy. 
Na scenie wystąpili: Klaudia 
Żurek, Urszula Kowal i Fran-
ciszek Job, którzy pracują 
pod opieką instruktorki Ewy 
Jakóbik. Dzieciaki pięknie za-
śpiewały dla zgromadzonej 
publiczności. Głównym punk-
tem programu był Koncert ze-

społu wokalno-instrumental-
no-kajakowego MuzyKajaka, 
w którego skład wchodzą: Da-
wid Jeżak (akordeon, gitara), 
Piotr Krówka (gitara basowa, 
śpiew), Marcin Madzia (gitary, 
śpiew) i Paweł Świderski (per-
kusja, śpiew). Zespół prezen-
tuje głównie utwory o tema-
tyce wodniackiej, utrzymane 
w estetyce folkowo-rockowej. 
Koncertuje aktywnie po całej 
Polsce uświetniając ogólno-
polskie i międzynarodowe 
spływy, imprezy kajakowe 
i szantowe swoją oryginalną 
muzyką. MuzyKajaka ma na 

MuzyKajaka 
na Trawnej Górze
Niedzielne popołudnie 14 lipca 2024 r. zgro-
madziło wielu miłośników muzyki i spędzania 
czasu na łonie natury w przepięknym zakąt-
ku Gminy Brzeźnica na Trawnej Górze. Tam 
właśnie odbył się Koncert Zespołu MuzyKaja-
ka oraz Piknik na kocyku i leżaczkach.

swoim koncie koncerty z ze-
społami Carrantuohill, Loka, 
Tabu oraz Haliną Młynkową 
i Marylą Rodowicz. Teksty 
i muzyka płynąca ze sceny za-
pewniły dobrą zabawę z pew-
ną dozą refleksji. Było wspólne 
śpiewanie oraz spontaniczne 
tańce. Jak na prawdziwy pik-
nik przystało, było mnóstwo 
pysznego jedzonka, przygoto-
wanego przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Nowych Dwo-
rach. Można było skosztować 
domowej roboty placków, 
chleba ze smalcem oraz pie-
czonej kiełbaski. Dla najmłod-
szych uczestników pikniku 

przygotowany był kącik dla 
malucha, gdzie dzieciaki ba-
wiły się w basenie z kulkami, 
układały klocki, korzystały 
ze zjeżdżalni i bujaczków. Na 
zakończenie pikniku na sce-
nie zaprezentowała się jeszcze 
Małgorzata Szybisty, która 
oczarowała wszystkich swoim 
pięknym głosem.
   Dziękujemy serdecznie 
wszystkim uczestnikom za 
wspólnie spędzone popołu-
dnie w przeuroczym miejscu 
naszej gminy. Już nie możemy 
się doczekać kolejnego mu-
zycznego spotkania na Traw-
nej Górze.

   Wypełniona do ostatnie-
go wolnego miejsca ciuchcia 
wyruszyła z parkingu przy 
Dworcu PKP w Brzeźnicy na 
drogi naszego regionu, zabie-
rając wycieczkowiczów w nie-
zwykłą podróż. Nasi młodsi 
i starsi podróżnicy podziwiali 
piękne krajobrazy, nie mogąc 
się doczekać atrakcji zlokali-
zowanych w Inwałdzie. Naj-
pierw nasza grupa odwiedziła 
Park Zabaw, gdzie czekała na 
najmłodszych moc najróż-
niejszych atrakcji! „Małpi 
gaj” z basenem wypełnionym 

piłeczkami, dmuchana zjeż-
dżalnia, trampoliny, huśtawki, 
piaskownica, „koniki”, tory 
przeszkód, domek zabaw! Po 
tych beztroskich szaleństwach 
odwiedziliśmy Par zwierząt 
czyli Mini ZOO, gdzie znaj-
dują się skaczące, latające, 
biegające, kroczące i pełzające 
zwierzątka, które można było 
oglądać, fotografować oraz 
dokarmiać specjalną karmą, 
marchewkami czy jabłkami. 
Przeszczęśliwe dzieciaki wraz 
z opiekunami Wesoła Ciuch-
cia przywiozła do Brzeźnicy.

Ciuchcią do Zoo
Niekwestionowaną atrakcją Akcji Lato z CKiP 
w Brzeźnicy była przejażdżka Wesołą Ciuch-
cią do Mini ZOO w Inwałdzie, która odbyła 
się 5 sierpnia 2024 r.
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Wydarzenie

   Największą atrakcją był 
pociąg RETRO relacji Brzeź-
nica- Spytkowice- Brzeźni-
ca, ciągnięty przez parowóz 
Ty42-107 oraz lokomotywę 
EP07-201. Pociąg w asyście 
dymów strażackich, uroczy-
ście wjechał na peron w godzi-
nach południowych. W czasie 
postoju była możliwość zwie-
dzania całego pociągu z pięk-
ną lokomotywą na czele oraz 
maszyn torowych PKP Pol-
skich Linii Kolejowych S.A. 
oraz Przedsiębiorstwa Napraw 
i Utrzymania Infrastruktu-
ry Kolejowej w Krakowie 
Sp. z o.o. Każdy podróżujący 
mógł zakupić pamiątkowy 
bilet okolicznościowy, upraw-
niający go do przejazdu retro 
składem. Podróż odbywała się 
na trasie Brzeźnica – Spytko-
wice - Brzeźnica oraz Brzeźni-
ca – Skawina - Brzeźnica.
   Ważnym punktem programu 
było odsłonięcie pamiątkowej 
tablicy na frontowej elewa-
cji budynku Dworca PKP 
przez Wójta Gminy Brzeźni-
ca Bogusława Antosa, Panią 
Przewodniczącą Rady Gmi-
ny Brzeźnica Jadwigę Kozioł, 
Zastępcę Burmistrza Skawiny 
oraz Dyrektora PKP Intercity 
Ryszarda Rębilasa. Będzie ona 
przypominała pokoleniom 
o rocznicowych obchodach.
   W budynku Dworca pre-
zentowana była wystawa fo-
tografii ze zbiorów Zbigniewa 
Kotera „Wspomnienia z kolei”, 
natomiast przed budynkiem 
można było obejrzeć fotogra-
fie Dworca za dawnych cza-

sów, w fazie remontowej oraz 
stanu obecnego w pełnej kra-
sie.
   W czasie trwania imprezy 
było mnóstwo atrakcji. Na 
najmłodszych uczestników 
czekał kącik zabaw z kulkami, 
klockami, zjeżdżalnią i różny-
mi zabawkami. Odbywały się 
warsztaty artystyczne dla nie-
co starszych dzieci, w czasie 
których ozdabiano temperą 
ciuchcie i wagoniki, malo-
wano poduszki w ciekawe, 
kolejowe wzory, kolorowano 
tematyczne malowanki na tu-
bach oraz tworzono kredowe 
malunki na tekturze i asfal-
cie. Mali twórcy wykazywali 
się ogromną kreatywnością 
i powstały dzieła, z których 
byli bardzo dumni. Miłośnicy 
LEGO mieli okazję budować 
pociągi z klocków i nie tylko. 
Był plenerowy kącik malarski, 
gdzie nasze lokalne artystki 
malowały „na żywo” motywy 
związane z kolejnictwem. Jed-
nym słowem każdy znalazł coś 
dla siebie.
   Restauracja „Stacja smaków” 
serwowała rozmaite smakoły-
ki: były lokalne dania obiado-
we, zapiekanki, hot-dogi, lody, 
ciasta i desery. Częstowano 
również obwarzankiem po-
biedrskim, produktem wpisa-
nym na listę produktów tra-
dycyjnych, wypiekanym przez 
gospodynie z KGW w Sosno-
wicach.
   Kilkugodzinne spotka-
nie jubileuszowe upłynęło 
w niezwykłej atmosferze , przy 
sprzyjającej , słonecznej po-

140 - lecie kolei na Dworcu PKP w Brzeźnicy
W niedzielę 8 września 2024 roku odbyły się uroczyste obchody 
140 - lecia kolei na Dworcu PKP w Brzeźnicy. Organizatorami 
imprezy byli: Stowarzyszenie Miłośników Kolei w Krakowie oraz 
Gmina Brzeźnica przy współorganizacji: PKP Polskich Linii Kole-
jowych S.A., Przedsiębiorstwa Napraw i Utrzymania Infrastruktu-
ry Kolejowej w Krakowie Sp. z o. o. oraz Centrum Kultury i Pro-
mocji w Brzeźnicy.

    Parafianie z Sosnowic, Bę-
czyna, Paszkówki oraz Wiel-
kich Dróg, jak co roku, licznie 
zgromadzili się w zabytkowym 
kościele, który od wieków jest 
miejscem modlitwy, ale także 
sercem lokalnej społeczności. 
Tegoroczna uroczystość mimo, 
że przesunięta o tydzień z powo-
du renowacji kościółka, a kon-
kretnie jego fumigacji okazała 
się bardzo udana, ponieważ tego 
dnia dopisała nam piękna pogo-
da.
   Podczas mszy świętej w duchu 
wdzięczności za tegoroczne plo-
ny, zaprezentowano tradycyjne 
dary dożynkowe, przygotowane 
przez Koła Gospodyń Wiejskich 

z Sosnowic, Bęczyna i Wielkich 
Dróg. Uroczystość uświetnił 
koncert Orkiestry Dętej z Sosno-
wic, a po mszy panie z KGW za-
prosiły na smaczny poczęstunek, 
podczas którego kontynuowano 
słuchanie występu orkiestry. Był 
to wspaniały finał uroczystości.
- Serdeczne podziękowania kie-
ruję do wszystkich, którzy przy-
czynili się do organizacji tego 
pięknego wydarzenia – szczegól-
nie dla CKiP Brzeźnica, druhów 
strażaków z OSP Sosnowice, Pań 
z Kół Gospodyń Wiejskich oraz 
wszystkich obecnych, którzy ra-
zem z nami świętowali - mówił 
po uroczystości Wójt Bogusław 
Antos. 

Dożynki i odpust
W niedzielę, 22 września 2024 roku, odbyło 
się wyjątkowe wydarzenie – Dożynki Para-
fialne połączone z odpustem ku czci Imienia 
Najświętszej Maryi Panny w Sosnowicach. 

godzie a niesamowity pociąg 
RETRO, przyciągnął tłumy 
miłośników kolei i nie tylko. 

Bardzo dziękujemy wszystkim 
za przybycie.
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